П. Даневський вбачає в таких важливих міжнародно-правових документах, прийня-
тих у другій половині ХІХ століття, як: Паризька декларація про принципи морського міжнародного права
від 4 (16) квітня 1856 р. (яка є, за його словами, «чудовим явищем нашого століття, що є результатом всієї
попередньої історії цивілізації та міжнародного права»13); Женевська конвенція про поліпшення долі пора-
нених на полі бою від 22 серпня 1864 р.; Санкт-Петербурзька декларація про заборону застосування вибухо-
вих та запалювальних куль від 29 листопада 1868 року.